



RADNY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Piła, 14 lutego 2024r.

**Szanowna Pani
Agnieszka Chilmon
Dyrektor Generalny Generalnej Dyrekcji
Ochrony Środowiska**

Szanowna Pani Dyrektor,

Działając w imieniu społeczności północnej Wielkopolski, w związku z tym, że Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska posiada uprawnienia do wydania zezwolenia na czynności zakazane w stosunku do wilka, który może być niebezpieczny, pragnę przedstawić narastający problem rosnącej populacji wilka w moim regionie. Chciałbym, aby to wystąpienie przysłużyło się do podjęcia działań, aby uchronić osoby, które mogą być bezpośrednio zagrożone przez wilki: pracowników leśnych, uprawiających aktywności w lasach, rolników i mieszkańców obszarów wiejskich.

Od dłuższego czasu wzrasta liczba doniesień na temat sytuacji konfliktowych z udziałem wilka w północnej Wielkopolsce. Ze względu na niekontrolowany wzrost populacji wilka wynikający z pełnej ochrony gatunkowej coraz częściej wchodzi on w konflikt z człowiekiem. Media lokalne i ogólnopolskie donosiły o atakach na zwierzęta gospodarskie. Otrzymuję wiele świadectw naszych mieszkańców o osobistych spotkaniach z watahami wilków i pojedynczymi sztukami podczas rekreacji np. spacerów w naszych lasach lub nad Notecią. Myśliwi przedstawiają świadectwa spotkań z tymi drapieżnikami podczas prac z zakresu ochrony przyrody czy polowań na gatunki łowne. Podobne spotkania z wilkami notują pracownicy leśni. W naszym terenie, zwłaszcza na terenie powiatu złotowskiego wilki dziesiątkują zwierzynę płową: sarny, daniele, jelenie. Ze relacji, jakie otrzymuję, drapieżniki te nie obawiają się człowieka, nie uciekają lecz zastygają w bezruchu i obserwują. Trwanie takiego stanu rzeczy może nieuchronnie prowadzić do jeszcze większej tragedii niż straty w wyniku eliminacji zwierząt domowych i dzikich przez stale rosnącą populację wilka.

Obecny status prawny wilka reguluje Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody oraz Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej zwierząt. Wilk chroniony jest też zapisami Dyrektywy Siedliskowej UE. ~~Chroniony jest również przez Konwencję Berneńską, choć Komisja Europejska złożyła wniosek o zmianę statusu prawnego wilka w ramach tej konwencji.~~

Problem rosnącej populacji wilka i wynikających z tego niebezpieczeństw dostrzegają kraje Unii Europejskiej oraz Szwajcaria. W 2023 roku szwajcarski parlament uchwalił ustawę, w której przewidziano prewencyjną regulację liczebności tych drapieżników. Odstrzał ma dotyczyć całych watah. W Niemczech podobnie słychać głosy, że należy zmienić prawo na wzór Szwajcarii.

Choć zgodnie z obowiązującą ustawą o samorządzie gminnym oraz ustawą o zarządzaniu kryzysowym to samorząd gminny odpowiada za bezpieczeństwo mieszkańców, Samorząd Województwa Wielkopolskiego nie może pozostać obojętny na tak liczne sygnały zgłaszane przez naszych mieszkańców z różnych gmin i powiatów. Sytuacja jest poważna i nie można jej bagatelizować. Nie można doprowadzić do tragedii utraty zdrowia lub życia człowieka w wyniku ataku wilków.

Z poważaniem

Do wiadomości:

- Członek Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych

i Leśnictwa.

Polski Związek Łowiecki – Zarząd Okręgowy w Pile